PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  26.10.2017г.                                 с. Старое Зеленое                       №  7/5
О внесении изменений в решение от 26.10.2016г. № 10/1 «О земельном налоге на 2017 год»
          В целях приведения  решения Совета депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение от 26.10.2016г. № 10/1 «О земельном налоге на 2017 год» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области третьего созыва  решил:

1.  Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить порядок и сроки уплаты земельного налога:
2.1. Налогоплательщиками-организациями налог подлежит уплате 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.2.  Авансовые платежи по налогу  подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий
квартал календарного года.».
2.  Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Освободить от налогообложения:
- органы местного самоуправления, расположенные на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение;

- учреждения, созданные органами местного самоуправления муниципального образования Зеленовское сельское поселение, отвечающие требованиям ст.161 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

 - граждан, родивших либо усыновивших (удочеривших) после 01.01.2011года третьего или последующего  ребенка в случае предоставления им на период строительства  бесплатно в собственность земельных участков для строительства жилых домов.».

3.  Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.
       4. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования

Зеленовское сельское поселение

Старокулаткинского района

Ульяновской области                                                                  М.З. Бекеров